
CENTRE-VAL

DE LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R24-2021-134

PUBLIÉ LE 11 MAI 2021



Sommaire

Ministère des solidarités et de la santé /

R24-2021-04-30-00006 - 2018 02 14 - CAF 80 - AC2 - Arrt modificatif N 2 (2

pages) Page 3

R24-2021-04-30-00005 - Arrêté n° 2 du 30042021 portant modification de la

composition du Conseil départemental de l'Indre de l'URSSAF CVL (2

pages) Page 6

R24-2021-05-03-00003 - Arrêté n° 4 du 03052021 portant modification de la

composition du CA de la CAF de l'Indre (2 pages) Page 9

R24-2021-04-30-00004 - Arrêté n°1 du 30042021 portant modification de la

composition du Conseil départemental du Loret au CA de l'URSSAF CVL (2

pages) Page 12

2



Ministère des solidarités et de la santé

R24-2021-04-30-00006

2018 02 14 - CAF 80 - AC2 - Arrt modificatif N 2

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2021-04-30-00006 - 2018 02 14 - CAF 80 - AC2 - Arrt modificatif N 2 3



MINISTERE DE L’ECONOMIE ,  DES  FINA NCES
E T  DE L A  REL A NCE

MINISTERE DES  SOLIDA RITES
E T DE  L A SA NTE

DI RECTION  DE L A SECU RI TE  SO CI ALE
MISSION NATIONALE DE CONTROLE E T D’AUDI T 

DES ORGANISMES  DE SEC URI TE SOC IALE (MNC )

ARRETE MODIFICTIF n °  2 du 30/0 4/2021
p o r t a n t  m o di f i c a t i o n  d e  l a  c o m p o si t i o n  d u  C o ns e i l  
de la Caisse Primaire d ’A ssurance Maladie de l ’Indre

L e minis tre  de l ’économ ie  et  des finances et  de la relance,
L e minis tre  des sol idarités  e t de la  santé,

VU  l e  c o d e  d e  l a  s éc u r it é  s o c i a l e  et  n o t a mm e n t  l es  ar ti c l e s  L .  212 - 2  et  D.  2 31 - 1
à  D.  2 31 - 4  ;

VU  l ’ arrê t é  m i n i s t ér i e l  d u  16  mars  2 0 1 8  p o r t a n t  n o m i n a ti o n  d e  l a  c o m p o siti o n
d e s  m e m b res  du c o n s e i l de  la Caisse Pri mai re d ’A s s uran ce  Maladi e de  l ’I n dre ;

VU  l' arrê t é  d u  01/ 09 /2 02 0  p o r t a n t  d é l é g a ti o n  d e  s i g n a t u re  à  Monsieur
D ominiq ue  MA RECA LLE ,  C h e f   d e  l ' a n t e n n e  d e  Paris  d e  l a  m i ssi o n  n a ti o n a l e
d e  c o n t r ô l e  et  d ' a u d i t  d es  o r g a n i s m es  d e  s é c u r it é  s o c i a l e  ;

VU  l a  d é s i g n a ti on  f o r mu l é e  p ar  l a   Confédération  des  petites  et  moyennes
entreprises (CPME)  ;

A RRÊ TEN T

ARTI CLE  1 ER

L’arrêté ministériel du 16 mars 2018 est complété et modif ié comme suit  ;

E  n     t  a      n  t     qu  e     re   p  ré   s  e      n  t  a      n  ts     d es  Em pl oyeur s:

S ur  dés ign at io n        l  a    Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME)   

Membre Titulaire  Madame  TO UR ATIE R  San dra  Lyssia  en  remplacemen t  de
Mon sieur V IE  Jean  Christoph e.

L e  re st e  e s t  s a n s  c h a n g e m e n t .

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2021-04-30-00006 - 2018 02 14 - CAF 80 - AC2 - Arrt modificatif N 2 4



ARTICLE  2

Le  chef  de  l'an tenn e  de  Paris  de  la  Mission  Nation ale  de  Con trôle  et  d'a udit
des  organismes  de  séc urité  so ciale  est  ch argé   de  l’exécu tion  du  présen t
arrêté,  qui  sera  publié  au  Recueil  des  A ctes  Adminis tratifs  de  la  Préfecture  de
la région  Cen tre Val de Loir.

Fait  à  Paris, le 30 avril 2021
Le minis tre de l’écon omie,  des f in an ces et de la relan ce

Pour  le minis tre et par délégation  
Le min istre des solidarités et de la san té,
Pour  le minis tre et par délégation  
S ign é  :  D omin ique  MARECALLE

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2021-04-30-00006 - 2018 02 14 - CAF 80 - AC2 - Arrt modificatif N 2 5



Ministère des solidarités et de la santé

R24-2021-04-30-00005

Arrêté n° 2 du 30042021 portant modification de

la composition du Conseil départemental de

l'Indre de l'URSSAF CVL

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2021-04-30-00005 - Arrêté n° 2 du 30042021 portant modification de la composition du

Conseil départemental de l'Indre de l'URSSAF CVL 6



MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES
ET DE LA RELANCE

MINISTERE DES SOLIDARITES
ET DE LA SANTE

DIRECTION DE LA SECURITE SOCIALE
MISSION NATIONALE DE CONTROLE ET D’AUDIT 

DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE (MNC)

ARRETE MODIFICATIF n°2 du 30/04/2021
portant modification de la composition du 

Conseil départemental de l’Indre de l’URSSAF Centre-Val-de-
Loire

Le ministre de l’économie, des finances et de la relance,
Le ministre des solidarités et de la santé,

VU le code de la sécurité sociale et notamment les articles L.213-7 et D.231-1,
D.231-1-1 à D. 231-4 ;

VU l’arrêté ministériel du  09 janvier 2018  portant nomination des membres
du Conseil  du Conseil départemental de l’Indre de l’URSSAF Centre-Val-de-
Loire;

VU l’arrêté du 01/09/2020  portant délégation  de signature à Monsieur
Dominique MARECALLE, chef de l'antenne de Paris de la mission nationale de
contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ;

VU la désignation formulée par  Confédération  des  petites  et  Moyennes
entreprises- (CPME);

A R R Ê T E

L’arrêté ministériel du 09 janvier 2018 susvisé est modifié comme suit :

ARTICLE   1ER

E  n     t  a      n  t     qu  e     re  p  ré  s  e      n  t  a      n  t     des Travailleurs indépendants             :

Sur désignation de  la Confédération des petites et Moyennes entreprises- 
(CPME)

Membre Titulaire : Monsieur  Florent  ROUET en remplacement de Monsieur 
ALLARD Fabien

 
Le reste est sans changement.

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2021-04-30-00005 - Arrêté n° 2 du 30042021 portant modification de la composition du

Conseil départemental de l'Indre de l'URSSAF CVL 7



ARTICLE     2

Le chef d'antenne de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui
sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région
Centre-Val-de-Loire.

Fait à Paris, le 30 avril 2021
Le ministre de l’économie, des finances et de la relance

Pour le ministre et par délégation :
Le ministre des solidarités et de la santé,

Pour le ministre et par délégation 
Signé : Dominique MARECALLE

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2021-04-30-00005 - Arrêté n° 2 du 30042021 portant modification de la composition du

Conseil départemental de l'Indre de l'URSSAF CVL 8



Ministère des solidarités et de la santé

R24-2021-05-03-00003

Arrêté n° 4 du 03052021 portant modification de

la composition du CA de la CAF de l'Indre

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2021-05-03-00003 - Arrêté n° 4 du 03052021 portant modification de la composition du

CA de la CAF de l'Indre 9



MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES
ET DE LA RELANCE

MINISTERE DES SOLIDARITES
ET DE LA SANTE

DIRECTION DE LA SECURITE SOCIALE
MISSION NATIONALE DE CONTROLE ET D’AUDIT 

DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE (MNC)

ARRETE n° 4 du 03/05/2021
portant modification de la composition du conseil d’administration

de la Caisse d'Allocations Familiales de l'Indre

Le ministre de l’économie,  des finances, et de la relance,
Le ministre des affaires sociales et de la santé,

VU le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4 ;

VU l'arrêté du 01/09/2020 portant délégation de signature à Monsieur  Dominique
MARECALLE, Chef  de l'antenne de Paris de la mission nationale de contrôle et d'audit des
organismes de sécurité sociale ;

VU l’arrêté  initial  du  16  janvier  2018  portant  nomination  des  membres  du  conseil
d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l'Indre,

VU les arrêtés des 20/08/2018 – 07/01/2020 et du 12/11/2020  portant modifications des 
membres du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales de l'Indre,

VU la désignation formulée par la  Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME) 

ARRETENT

ARTICLE 1  er

Sont  nommés membre titulaire du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Fami-
liales de l'Indre:

Sur désignation       l  a    Confédération des petites et moyennes entreprises (CPME)  

E  n     t  a      n  t     qu  e     re  p  ré  s  e      n  t  a      n  ts     des Travailleurs Indépendants:

Suppléant: Monsieur DESLANDES Bernard

E  n     t  a      n  t     qu  e     re  p  ré  s  e      n  t  a      n  ts     des Employeurs:

Titulaire     : Madame TOURATIER Sandra Lyssia en remplacement de Madame JOURDAIN
Sylvie
Suppléant   : Monsieur COURET Philippe en remplacement de Monsieur MOURGUES Pascal

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2021-05-03-00003 - Arrêté n° 4 du 03052021 portant modification de la composition du

CA de la CAF de l'Indre 10



ARTICLE 2

Le chef de l'antenne de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes
de sécurité sociale est chargé  de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des
Actes Administratifs de la Préfecture de la région Centre Val de Loir.

.
Fait à Paris, le 3 mai 2021

Le ministre de l’économie, des finances et de la relance
Pour le ministre et par délégation 

Le ministre des solidarités et de la santé,
Pour le ministre et par délégation 

Signé : Dominique MARECALLE

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2021-05-03-00003 - Arrêté n° 4 du 03052021 portant modification de la composition du

CA de la CAF de l'Indre 11



Ministère des solidarités et de la santé

R24-2021-04-30-00004

Arrêté n°1 du 30042021 portant modification de

la composition du Conseil départemental du

Loret au CA de l'URSSAF CVL

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2021-04-30-00004 - Arrêté n°1 du 30042021 portant modification de la composition du

Conseil départemental du Loret au CA de l'URSSAF CVL 12



MINISTERE DE L’ECONOMIE, DES FINANCES
ET DE LA RELANCE

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE
DIRECTION DE LA SECURITE SOCIALE

MISSION NATIONALE DE CONTROLE ET D’AUDIT 
DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE (MNC)

ARRETE n°1 du 30/04/2021
portant modification de la composition du Conseil départemental du Loiret
auprès du Conseil d’administration de l'URSSAF de la région Centre-Val de

Loire

Le ministre de l’économie, des finances et de la relance le ministre des 
solidarités et de la santé,

VU le code de la sécurité sociale et notamment les articles L.213-7 et D.231-
1, D.231-1-1  à D. 231-4 ;

VU l’arrêté du 01/09/2020 portant délégation de signature à Monsieur  Do-
minique    MARECALLE,  chef  de l'antenne de Paris de la mission
nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ;

VU l’arrêté  du  09/01/2018  portant  nomination  des  membres  du  Conseil
départemental du Loiret auprès du CA de l'URSSAF de la région Centre-
Val de Loire,

VU  La désignation faite par la Confédération des Petites et moyennes 
entreprises (CPME)

ARRETENT

ARTICLE 1  er

Est nommé membre  du Conseil départemental du Loiret auprès du Conseil 
d’administration de l'URSSAF de la région Centre-Val de Loire:

1° En tant que Représentant des employeurs

Sur désignation de    la Confédération des Petites et moyennes entreprises 
(CPME)

Titulaire: Madame BOURGUIGNON D’HERBIGNY Anne en remplacement de 
Monsieur PORCHER Constant

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2021-04-30-00004 - Arrêté n°1 du 30042021 portant modification de la composition du

Conseil départemental du Loret au CA de l'URSSAF CVL 13



ARTICLE 2

Le chef d'antenne de Paris de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des
organismes de sécurité sociale est chargé     de l’exécution du présent arrêté,
qui  sera  publié  au Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la  Préfecture  de  la
région Centre-Val-de-Loire.

Fait à Paris,  le 30 avril 2021
Le ministre de l’économie, des finances et de la relance

Pour le ministre et par délégation :
Le ministre des solidarités et de la santé,

Pour le ministre et par délégation :
Signé : Dominique MARECALLE

Ministère des solidarités et de la santé - R24-2021-04-30-00004 - Arrêté n°1 du 30042021 portant modification de la composition du

Conseil départemental du Loret au CA de l'URSSAF CVL 14


